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	Курстың академиялық презентациясы 



	Пәннің мақсаты
	Оқытудың күтілетін нәтижелері  (ОН) Пәнді оқыту нәтижесінде білім алушы қабілетті болады:
	ОН қол жеткізу индикаторлары (ЖИ) 


	Пәннің мақсаты: Магистранттарға жаңғыру мен дәстүрлі мәдениеттің байланысы және күрделі этномәдени үдерістермен сипатталатын ХХІ ғ. басындағы тарихи жағдайлар, сондай-ақ, қазіргі кезеңнің іргелі мәселесіне айналып отырған дәстүрлі және жаңғырған мәдениеттердің бір-біріне қарсы тұруы туралы білім беру. Сондай ақ, ұлттық рухты, патриотизмді қалыптастырудағы ұлттық мәдениеттің оның ішінде дәстүрлердің ролі мен маңызын түсіну. Ұлттық мәдениеттің модернизациялануындағы негізгі факторларды ажырата білу және оның қоғамдық сананы жаңғыртудағы орны айқындалады.

	1. ОН 1(когнитивті) пәнді оқу барысында «этносаясат», «дәстүрлі мәдениет», «модернизация», «ұлттық дәстүрлер», «ұлттық код», «рухани жаңғыру» т.б. ұғымдар жөніндегі теориялық  методологиялық аспектілерді талдауға дағыланады;  
	ЖИ1.1 – Мәдениет пен модернизацияның негізгі бағыттарын айқындайды; 

	
	2. 
	ЖИ1.2 – мәдениет және модернизацияның теориялық методологиялық аспектілеріндегі негізгі ғылыми тұжырымдамаларын біледі; 

	
	ОН 2 (когнитивті)  Отандық және шетелдік зерттеушілердің модернизация теориясы жөніндегі ұғымдарын талдауға; негізгі бағыттарымен таныс болады; 
	ЖИ.2.1Отандық және шетелдік зерттеушілердің модернизация теориясы жөніндегі ұғымдарын талдауға дағдыланады;

	
	
	ЖИ. 2.2 – Ұлттық дәстүр, ұлттық кодты құрайтын элементтерді анықтай алады.

	
	ОН 3 (функционалды)  3. Қазақстанның ұлттық мәдениетінің негізгі бағыттарын анықтай алады. Этнологиялық зерттеулерде қазіргі заманғы әдістер мен әдістемелерді қолдану
	ЖИ 3.1 – Эмпирикалық әдістерді қолдана отырып дәстүрлі мәдениет пен модернизацияны талдау, сипаттау, сұхбат, сауалнама,  бақылау, анкета, салыстырмалы-функционалды  әдістерді пайдалана біледі;

	
	
	ЖИ 3.2 – Дәстүр мен модернизацияның негізгі теориялық ұстанымдарын игереді.

	
	ОН4  (функционалды)  Оқып үйренуде әртүрлі тақырыптық желілік ресурстарды, деректер базасын, курс мәселелері бойынша ақпараттық-іздеу жүйелерін пайдалану
	ЖИ4.1Ұлттық рухты, патриотизмді қалыптастырудағы әдет ғұрып, салт дәстүрлердің ролін анықтай алады;

	
	
	ЖИ4.2 Ұлттық мәдениеттің негізгі бағыттарын біледі.

	
	ОН5 (жүйелік)   Өз этнографиялық, этносоциологиялық зерттеулерін  жүргізе білу.
	ЖИ 5.1  Қазақстан халықтарының дәстүрлі мәдениеті мен жаңғыруын сараптауға икемі болады.

	
	
	ЖИ 5.2 Қазақстан халықтарының дәстүрлі мәдениеті мен жаңғыруындағы этникалық иденттілік мәселелеріне қорытынды жасай білу қабілетін қалыптастырады

	Пререквизиттер
	Көшпенді өркениет, 

	Постреквизиттер
	Этнология ғылымындағы ұлт және  этнос, Қазіргі этносаяси үдерістер

	Әдебиет  және  ресурстар
	Әдебиеттер: 
1. Негізгі:
1.Инглхарт Р., Вельцель К. Модернизация, культурные изменения и демократия: Последовательность человеческого развития. – М.: Новое издательство, 2011. -464 с. ; 
2. Аузан А.А., Архангельский А.Н., Лунгин П.С., Наймуль В.А. Культурные факторы модернизации. –Москва, Санкт-птеербург, 2011. -221 с. 
3. Цапф В. Теория модернизации и различие путей общественного развития // Социологические исследования (СОЦИС). – 1998.- №8.- C714-267
4.Нысанбаев Ә.Н. Қазақстан халықтарының рухани құндылықтарының әлемі/ З.К. Шәукенова және С.Е. Нұрмұратовтың жалпы редакциясымен. –Алматы, 2015. -178 б. ;
5. Ғабитов Т.Х. Қазақстан мәдениетінің рухани кеңістігі. – Алматы: раритет, 2013. -400 б. 
2. Қосымша
Зерттеу инфраструктурасы 
1.Гавров С.Н. Национальная культура и модернизация общества: Учебное пособие. М.: МГУКИ, 2003. -86 с.
2. Нуржанов Б. Г. Модерн. Постмодерн. Культура. –Алматы: «Өнер». 2012. -336.
Кәсіби ғылыми мәліметтер базасы
1. Ғабитов Т.Х. Қазақ мәдениетінің типологиясы: Мәдениеттану оқу құралы. –Алматы: Қазақ университеті, 19998., 203 б.
2. Нұрмұратов С.Е. Рухани құндылықтар әлемі: әлеуметтік-философиялық талдау.-Алматы: Рауан, 2000. -180 б. 
Онлайн қолжетімді: Ұсынылатын әдебиеттердің қосымша тізімі сіздің парақшаңыздың  univer.kaznu.kz. сайтында ПОӘК бөлімінде берілген.
Ғаламтор ресурстары: (3-5 тен кем емес)
: Microsoft Office Word, Power Point; базы данных, нформационно-справочные и  поисковые системы: 
интернет; региональные электронные системы. Онлайн достижимость: дополнительные учебные материалы, домашние задания и проекты можно найти  на своих страницах (УМКД) на сайте univer.kaznu.kz.
http://publ.lib.ru/ARCHIVES/N/''Narody_mira._Etnograficheskie_ocherki''/_''NMEO''.html
Интернет-ресурсы: 
1.http://elibrary.kaznu.kz/ru 
2.art-con.ru 
3.museology.rsuh.ru/library/
4.cyberleninka.ru
5. https://ru.b-ok.asia/




	Пәннің академиялық саясаты
	Академиялық тәртіп ережелері: 
Ғылым мен білімнің интеграциясы. Магистрант білім алу үдерісінде кафедрада, ғылыми-техникалық бірлестіктерде ғылыми ізденістерге дағдыланады. Білім алушының өзіндік жұмысы білім алудың барлық сатысында қазіргі ғылыми-зерттеу, және ақпараттық технологияларды пайдалана отырып, жаңа білім алу негізінде зерттеу дағдысы мен біліктілігін дамытуға бағытталған. 
Зерттеу университетінің оқытушылары ғылыми қызметінің нәтижелерін декция, практикалық сабақтар СӨЖ, СОӨЖ тапсырмаларымен интеграциялайды, ол силлабуста тақырыптың, тапсырманың өзектілігімен көрініс табады. 
Сабаққа қатысу. Посещаемость. Әрбір тапсырманың Дедлайны пән мазмұнын жүзеге асыру  күнтізбесінде көрсетілген. Дедлайнды сақтамаған жағдайда баллды жоғалтуға әкеледі.  
Академиялық адалдық.  Практикалық/лабораториялық сабақтар, СӨЖ білім алушыда дербестік, сыни пікір, креативтілікті дамытады. Плагиат, жалған құжат, парақтарды пайдалану, бақылаудың барлық кезеңдерінде жасырын көшіріп жазуға жол берілмейді;
Теориялық оқыту мен емтиханда академиялық адалдықты сақтау негізгі саясаттан басқа «Қорытынды бақылауды өткізудің ережесі», «Ағымды оқу жылының күзгі/көктемгі қорытынды бақылауын өткізудің инструкциясы», «Білім алушының мәтіндік құжатында көшіріп алудың бар-жоғын тексерудің ережесі».
Инклюзивті білім берудің негізгі принциптері. Университеттің білім беру ортасы барлық оқытушылар мен студенттерге жынысына, нәсіліне/ұлтына, діни сеніміне, әлеуметтік-экономикалық жағдайына, физикалық денсаулығына қарамастан, бір-біріне әрқашан қолдау көрсетуі және тең қатынасы болатын қауіпсіз орын ретінде ойластырылған. 
Барлық адамдар құрбылары мен курстастарының қолдауы мен достығына мұқтаж. Барлық студенттер үшін үлгерім олардың қолынан келмейтін нәрселерден гөрі не істей алатындығымен байланысты. Әртүрлілік өмірдің барлық аспектілерін жақсартады.
Барлық білім алушылар, әсіресе мүмкіндігі шектеулі жандар телефон/электрондық пошта арқылы консультативтік көмек ала алады, мұғалімнің контактілері силлабуста көрсетілген Kalshabaeva_b@mail.ru немесе ZOOM бейне байланыс арқылы https://us04web.zoom.us/j/76842750607?pwd=FgGUPhscCs7D3CzEj07WkZIlaiPChI.1 
кеңестік көмек ала алады.
MOOC интеграциясы (жаппай ашық онлайн курс). Егер MOOC пәнге біріктірілген болса, барлық студенттер MOOC-ке тіркелуі керек. MOOC модульдерін тапсыру мерзімдері пәнді оқу кестесіне сәйкес қатаң сақталуы тиіс.
НАЗАР АУДАРЫҢЫЗ! Әрбір тапсырманың орындалу мерзімі пәннің мазмұнын іске асыру күнтізбесінде (кестеде), сондай-ақ МООК-те көрсетілген. Белгіленген мерзімге сәйкес келмеу ұпай жоғалтуға әкеледі. 

	ОҚЫТУ, БІЛІМ БЕРУ ЖӘНЕ БАҒАЛАУ ЖӨНІНДЕГІ АҚПАРАТТАР

	Оқу жетістіктерін бағалау есебінің баллдық-рейтингтік әріптік жүйесі
	Бағалау әдістері

	Бағалау
	Баллдың цифрлық эквиваленті
	Балл, 
% мазмұны
	Дәстүрлі жүйе бойынша бағалау 
	Сыни бағалау – формативті және жиынтық бағалау негізінде оқытудың қол жеткізген нәтижесі мен оқытудың күтілетін нәтижелерін салыстыру (корреляциялау) үдерісі. 
Формативті бағалау – күнделікті оқу әрекеті барысында жүргізілетін бағалау түрі. Үлгерімнің ағымды көрсеткіші болып табылады. Студент пен мұғалім арасындағы оперативтік қарым-қатынасты қамтамасыз етеді. Ол оқушының мүмкіндіктерін анықтауға, қиындықтарды анықтауға, ең жақсы нәтижеге жетуге көмектесуге, мұғалімге оқу-тәрбие үдерісін дер кезінде түзетуге мүмкіндік береді. Дәрістер, семинарлар, практикалық сабақтар (пікірталас, викториналар, диспуттар, дөңгелек үстелдер, зертханалық жұмыстар және т.б.) кезінде тапсырмаларды орындаудағы аудиториядағы жұмыс белсенділігі бағаланады. Алған білімдері мен құзыреттілігі бағаланады.
Жиынтық бағалау – пәннің бағдарламасына сәйкес бөлімді оқуды аяқтағаннан кейін жүргізілетін бағалау түрі. СӨЖ орындау семестрде 3-4 рет өткізіледі. Бұл дескрипторларға қатысты күтілетін оқу нәтижелерін меңгеруді бағалау. Белгілі бір кезеңдегі пәнді меңгеру деңгейін анықтауға және бекітуге мүмкіндік береді. Оқыту нәтижелері бағаланады.

	A
	4,0
	95-100
	Өте жақсы
	

	A-
	3,67
	90-94
	
	

	B+
	3,33
	85-89
	Жақсы
	

	B
	3,0
	80-84
	
	Формативті және суммативті бағалау 
	Балл, 
% мазмұны 


	B-
	2,67
	75-79
	
	Дәрістегі белсенділік
	0

	C+
	2,33
	70-74
	
	Практика сабағындағы жұмыс
	30

	C
	2,0
	65-69
	қанағаттанарлық
	Өзіндік жұмыс 
	30

	C-
	1,67
	60-64
	
	Қорытынды бақылау (емтихан)
	40

	D
	1,0
	50-54
	
	ЖИЫНТЫҒЫ 
	100

	FХ
	0,5
	25-49
	Қанағаттанарлықсыз
	
	

	Ғ
	0
	0-24
	
	
	

	

Оқу курсының мазмұнын жүзеге асыру күнтізбесі (кестесі)


	апта
	Тақырып атауы
	кредит саны
	Макс балл

	
	Модуль 1 Пәннің теориялық –методологиялық мәселелері

	1
	1- Дәріс (аналитикалық): Кіріспе. Пәннің теориялық –методологиялық аспектілері. Модернизация, дәстүрлі мәдениет ұғымдары
	1
	

	
	1- Семинар/зертханалық сабақ (түрі):	Пәннің терминологиялық-анықтамалық аппаратын талдау. Жұмыс түрі: баяндама, реферат
	2
	

	2
	2- Дәріс (аналитикалық): Ұлттық мәдени модернизацияның зерттелуі
	1
	

	
	2- Семинар/зертханалық сабақ (түрі):Ұлттық мәдени модернизацияны зерттеудің тарихи-этнографиялық мәселелері. Жұмыс түрі: схема, карта 
	2
	

	3
	3-Дәріс (аналитикалық): Модернизацияның мәдени факторлары
	1
	

	
	3- Семинар/зертханалық сабақ (түрі): Ұлттық дәстүрлер ұғымы 
Жұмыс түрі:конспект, реферат
	2
	

	4
	4-Дәріс (аналитикалық): Өркениет және модернизация
	1
	

	
	4- Семинар/зертханалық сабақ (түрі): Ұлттық кодты құрайтын негізгі бағыттар. Жұмыс түрі: Жобалық және шығармашылық қызмет
	2
	14

	
	1-МОӨЖ. Магистранттарға МӨЖ-1.  Орындау бойынша кеңес беру.
	
	

	5
	5-Дәріс (аналитикалық): Қазақ халқының этноэкономикалық және этноәлеуметтік саладағы мәдениетінің жаңғыруы үрдістері
	1
	

	
	5- Семинар/зертханалық сабақ (түрі):
Қазақ халқының материалдық мәдениетіндегі дәстүрлілік пен жаңашылдық Жұмыс түрі: баяндама, реферат
	2
	14

	
	1-МӨЖ. Модернизацияның саяси-әлеуметтік, экономикалық факторлары: аналитикалық талдау. Эссе жазу
	
	15

	Модуль 2 Қазақ халқы мәдениетіндегі дәстүрлілік пен модернизация
	
	

	6
	6-Дәріс (проблемалық): Отбасылық әдет ғұрып, салт-дәстүрлеріндегі
жаңғыру үрдістері
	1
	

	
	6- Семинар/зертханалық сабақ (түрі): Неке және отбасы мәселелеріндегі модернизация
Жұмыс түрі: (Жобалық және шығармашылық қызмет)
	2
	14

	
	2-МОӨЖ. Магистранттарға МӨЖ-2.  орындау бойынша кеңес беру.
	
	

	7
	7-Дәріс (проблемалық): Қазақстандық қоғамды саяси жаңғырту: басымдықтар мен қатерлер
	1
	

	
	7-Семинар/зертханалық сабақ (түрі): Қоғамдық сананың модернизациялануы
Жұмыс түрі: баяндама, реферат
	2
	14

	
	2-МӨЖ. Ұлттық дәстүрлердің жаңғыруындағы негізгі бағыттар. 
	
	15

	8
	8-Дәріс (проблемалық): Қазіргі Қазақстандағы дәстүрлі мәдениетті
теориялық-методологиялық талдау
	1
	

	
	8-Семинар/зертханалық сабақ (түрі): Дәстүрлі мәдениеттің сақталуы мен өзгерісі
	2
	14

	
	3- МОӨЖ. Магистранттарға МӨЖ-3.  орындау бойынша кеңес беру. 
	
	

	
	1.АРАЛЫҚ БАҚЫЛАУ
	
	100

	9
	9-Дәріс (проблемалық): (жалғасы) Қазақстан республикасындағы жаңа үрдістер
	1
	

	
	9-Семинар/зертханалық сабақ (түрі): Қазақ мәдениеті мен Қазақстанның аз санды халықтары мәдениетінің сабақтасуы, қабысуы, бірігуі мәселелері. Жұмыс түрі: баяндама, реферат
	2
	8

	
	3-МӨЖ. Рухани жаңғыру аясындағы қоғамдық сананың модернизациясы (пікірталас) Логикалық тапсырма
	
	15

	10
	10-Дәріс. Рухани жаңғырудың  әлеуметтік түп мәтіні: талдау
	1
	

	
	10-Семинар/зертханалық сабақ (түрі): Қазақстан халықтарының қарым-қатынасын дамыту, жаңғырту мәселелері  Жұмыс түрі: баяндама, реферат
	2
	8

	
	4- МОӨЖ. Магистранттарға МӨЖ-4.  орындау бойынша кеңес беру 
	
	

	Модуль 3 Рухани жаңғыру және қоғамдық сана
	
	

	11
	11-Дәріс (проблемалық): Рухани жаңғыру түйісінде этникалық иденттілікке қол жеткізу мәселелері
	1
	

	
	11-Семинар/зертханалық сабақ (түрі): Рухани  құндылықтардың сақталуы мен өзгерісі. 
Жұмыс түрі: баяндама, реферат
	2
	8

	12
	12-Дәріс (проблемалық): Рухани жаңғыру орталықтары: қызметі және аймақтық  ерекшеліктері
	1
	

	
	12- Семинар/зертханалық сабақ (түрі): Дәстүрлі мәдениетке жастардың көз қарасы. Жұмыс түрі: баяндама, реферат талдау
	2
	8

	13
	13-Дәріс (проблемалық):Ұлттық код негізінде қоғамдық сананың жаңғыруын қамтамасыз ету
	1
	

	
	13-Семинар/зертханалық сабақ (түрі): Дәстүрлі мәдениеттің аймақтық ерекшеліктері. Жұмыс түрі: баяндама, реферат
	2
	8

	
	4-МӨЖ.  Қазақстандағы қоғамдық сананың жаңғыруы және  дәстүрлі мәдениеттегі этникалық иденттілік мәселелері. 
	
	15

	14
	14-Дәріс (проблемалық): Дәстүрлі мәдениеттегі жаңғырудың қазіргі заманғы үрдістері
	1
	

	
	14-Семинар/зертханалық сабақ (түрі):
Қазақстан халықтарының рухани жаңғырудағы ролі  
Жұмыс түрі: баяндама, реферат
	2
	8

	
	5-МОӨЖ. Магистранттарға МӨЖ-5.  орындау және емтиханға дайындық мәселесі бойынша кеңес беру
	
	

	15
	15-Дәріс (проблемалық): Дәстүрлі мәдениеттегі жаңғырудың қазіргі заманғы үрдістері
	1
	

	
	15-Семинар/зертханалық сабақ (түрі): Дәстүрлі мәдениеттің қоғамдық сананың қалыптасуындағы ролі мен орны
Жұмыс түрі: (Жобалық және шығармашылық қызмет)
	2
	7

	
	МӨЖ-5.  Қоғамдық сана
	
	14

	
	2 АРАЛЫҚ БАҚЫЛАУ
	
	100

	Қорытынды бақылау (емтихан)
	100

	
	




Декан     ________________________________Байгунаков Д.С.
Oқыту және білім беру сапасы бойынша
Академиялық комитетінің төрайымы______________Бижанова М.Т.
                                                                 
Кафедра меңгерушісі ______________________Жұматаев Р.С.
Дәріскер __________________________________Қалшабаева Б.К.










ЖИЫНТЫҚ БАҒАЛАУ РУБРИКАТОРЫ
ОҚУ НӘТИЖЕЛЕРІН БАҒАЛАУ КРИТЕРИЙЛЕРІ
«Дәстүрлі мәдениет және жаңғырудың теориялық мәселелері» жазбаша тапсырмасы

	Критерий/ балл

	ДЕСКРИПТОРЛАР

	
	«Өте жақсы»   
	«Жақсы»   
	«Қанағаттанарлық»   
	«Қанағаттанарлықсыз»   

	
	90–100% (27-30 балл)
	70–89% (21-26 балл)
	50–69% (15-20 балл)
	25–49% (8-14 балл)
	0–24% (0-7 балл)

	Курстың теориясы мен тұжырымдамасын білу және түсіну
	"Өте жақсы" деген баға  дәстүрлі мәдениет пен модернизацияның теориялық-методологиялық мәселелерін білу, мәселе жөніндегі шетелдік, отандық зерттеушілердің еңбектерін талдауды меңгеру, қоғамдық сананың жаңғыруы мәдениетке тигізетін ықпалын саралау, аудиторияда өткен сабақты толық меңгеріп, терең  ғылыми тұжырым жасап, үш сұраққа толық жауап жазу.
	"Жақсы" деген баға барлық жауап толық, бірақ кейбір мәселелер  мәселен дәстүрлі мәдениеттің қоғамдық сананың қалыптасуындағы ролі мен орнын талдай алмаса, 
материалды ұсынудың логикасы мен дәйектілігінде қате жіберілген жағдайда;  Жауапта стилистикалық қателіктердің болуы, терминдердің дұрыс қолданылмауы мүмкін болса.
	"Қанағаттанарлық" деген баға билетте ұсынылған сұрақтардың толық емес, сипаттама түрінде берілген жауап үшін қойылады, негізгі ерекшеліктерді, үстіртін дәлелдейді, материалды ұсынудың логикасы мен дәйектілігінің бұзылуына жол береді, сұрақтардың мазмұнын ашпайды.
	Қойылған сұрақтарға дұрыс жауап жазбай, қате дәлелдеу, дұрыс емес қорытынды жасау.

	Негізгі ұғымдарды, теорияларды білмеу. Қорытынды бақылау жүргізу қағидаларын бұзу.

	Таңдалған әдістеме мен технологияны нақты практикалық тапсырмаларға қолдану
	Дәстүрлі мәдениет пен модернизацияға қатысты сұрақтарды толық орындау, қойылған сұрақтардың мазмұнын ашу, курстың практикалық мәселелерін шешу.
	Оқу тапсырмасын ішінара орындау, курстың практикалық міндеттерін толық  аша алмау, ғылыми тұжырымдарды дұрыс жеткізе алмау.
	Негізгі дереккөздерге тиісті және орынды сілтемелер беріледі. 
практикалық Ұсынымдар маңыздылау емес, мұқият талдауға негізделмеген және таяз. Дәлелдер үстіртін қолданылады.

	Тапсырманы шешудің ұтымсыз әдісі қолданылған, сұрақтар жалпылама жазылған, зерттеулерді аз немесе мүлдем қолданбаған, нормадан асатын қателіктер мен кемшіліктер бар.
	Сұрақпен жауаптың мазмұны сәйкес келмейді. Практикалық ұсынымдар мүлдем жоқ немесе өте төмен сапада. Қорытынды бақылау жүргізу қағидаларын бұзу.

	Таңдалған әдістеменің ұсынылған практикалық тапсырмаға қолданылуын бағалау және талдау, алынған нәтиженің негіздемесі
	Оқу тапсырмасын толық орындап, қойылған сұраққа жан-жақты, дәлелді жауап беру, курстың практикалық мәселелерін шешу.
Этнологияның теориялық тұжырымдарын қолдана білу қоғамдық сананың қалыптасуындағы ролі мен орны
, ғылыми тұжырымдар жасау.
	Тұжырымдамалық материалды пайдалануда 3-4 дәлсіздікке, жалпылау мен тұжырымдардағы кішігірім қателіктерге жол беріледі, бұл тапсырманың жалпы деңгейіне әсер етпейді.

	Негізделген ғылыми ережелердің қолданылуы туралы тұжырымдар нақты емес және нәтижесіз, стилистикалық және грамматикалық қателіктер, сондай-ақ практикалық шешімнің нәтижелерін өңдеуде дәлсіздіктердің болуы.
	Тапсырма өрескел қателіктермен орындалды, сұрақтарға жауаптар толық емес, тұжырымдамалық материалдар мен дәлелдер нашар пайдаланылған.
	Тапсырма орындалмады, қойылған сұрақтарға жауаптар жоқ, талдау материалдары мен құралдары пайдаланылмады. Қорытынды бақылау жүргізу қағидаларын бұзу.








